

Gmina Kruszwica

Kruszwica, dnia 2020-11-23

ul. Nadgoplańska 4

88-150 Kruszwica

Znak sprawy: PIFZ-Z.271.28.2020

ODPOWIEDŹ
na zapytanie w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, że w dniu 18.11.2020 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego, na zadanie pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Kruszwica w okresie od 01.01.2021 do 31.12.2023 roku”**.

Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy udziela odpowiedzi dotyczących przetargu nieograniczonego nr: PIFZ-Z.271.28.2020.

Pytanie 1:

Czy Zamawiający przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający potwierdza, że przestrzega postanowień ustawy o ochronie ppoż., a przeglądy i konserwacja mienia zgłoszonego do ubezpieczenia odbywają się zgodnie z prawem.

Pytanie 2:

Czy przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi, jeśli tak to czy Zamawiający posiada **protokoły okresowej kontroli rocznej**?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia od zdarzeń losowych są mosty i drogi, i Zamawiający posiada protokoły okresowej kontroli rocznej.

Pytanie 3:

Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci, jeśli tak -

- a. od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- b. czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- c. jak są magazynowane:
 - c-1/ odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
 - c-2/ odpady elektryczne i elektroniczne,
- d. czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- e. czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- f. czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- g. czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający informuje, że na terenie Miasta i Gminy Kruszwica nie ma funkcjonującego wysypiska/składowiska śmieci. Jest natomiast funkcjonujący PSZOK. W związku z tym wyjaśniamy:

Ad 3/ a

PSZOK zlokalizowany jest na terenie Spółki Wodno-Ściekowej w Kruszwicy w Miejscowości Szarlej 18, od lipca 2013 roku.

Ad 3/ b

PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach w zakresie wymaganym dla zarządzających przez JST.

Ad 3/ c-1

Odpady typu farby, smary, baterie, świetlówki, leki i tonery drukarskie magazynowane są w szczelnych i oznakowanych pojemnikach w specjalnie przystosowanym pomieszczeniu budynku magazynowego.

Ad 3/ c-2

Odpady elektryczne i elektroniczne magazynowane są w odrębnym pomieszczeniu budynku magazynowego.

Ad 3/ d

PSZOK jest zarządzany wyłącznie przez Zamawiającego.

Ad 3/ e

Umowa z wydzierżawiającym zobowiązuje wydzierżawiającego do posiadania ubezpieczenia OC.

Ad 3/ f

Zakres ubezpieczenia OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego.

Ad 3/ g

Ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje żadnych szkód związanych z jakimkolwiek przetwarzaniem odpadów.

Pytanie 4:

Czy w latach: 1997 i 2010 wystąpiły szkody spowodowane powodzią?

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający informuje, że w 2010 roku na terenie Gminy Kruszwica wystąpiły szkody w wyniku podtopienia terenów na obszarze bezpośrednio przylegającym do Jeziora Gopło.

Pytanie 5:

PML – prosimy podać lokalizację.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający informuje, że największy PML o wartości ok. 13,5 mln zł stanowi Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kruszwicy 88-150 Kruszwica, ul. Jana Kasprowicza 7.

Pytanie 6:

Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający informuje, że na terenie Miasta i Gminy Kruszwica nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

Pytanie 7:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe. Do ubezpieczenia została zgłoszona budowla zabytkowa – Mysia Wieża.

Pytanie 8:

Czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty? Obowiązek powyższy wynika z § 9 ust. 3 Rozp. MENiS z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający potwierdza, że szkoły i placówki nabywają zgodnie z przepisami prawa wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

Pytanie 9:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE** tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła)?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że nie zgłoszono do ubezpieczenia mienia powierzonego do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej.

Pytanie 10:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami czystych strat finansowych,

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w wyłączenie i jednocześnie informuje, że dotychczas nie wystąpiły szkody ani nie wpłynęły roszczenia tego tytułu.

Pytanie 11:

Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszono linie przesyłowe/energetyczne prosimy o wyznaczenie odległości do 750 m od granicy terenu, na którym jest ubezpieczony obiekt / ochrona ubezpieczeniowa.

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia linii przesyłowych/energetycznych.

Pytanie 12:

Czy gmina będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach (nie muszą to być tylko przedszkola i żłobki ale także szkoły, DPS czy inne gminne placówki), jakie środki bezpieczeństwa stosuje i zamierza

stosować, jakie ma procedury postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający potwierdza, że będzie wypełniać wszystkie wymogi bezpieczeństwa i wytyczne GIS w prowadzonych przez siebie placówkach. Jednocześnie informujemy, że nie posiadamy szczegółowych, własnych procedur postępowania w przypadku ustalenia, że ktoś z pracowników, czy podopiecznych okazał się być chory albo jest ryzyko, że jest chory itp.

Pytanie 13:

Wnioskujemy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich trzech lat w porównaniu do wnioskowanego / fransyz, udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający informuje, że poza zmianą wartości w zakresie sum ubezpieczenia wynikającą ze zwiększania się ilości i wartości środków trwałych oraz obligatoryjnym wymogiem wyrównania terminów polis komunikacyjnych (OC, AC, NW, Assistance) nie ma różnic w zamówionym zakresie ubezpieczenia w stosunku do zakresu z ostatnich trzech lat.


Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający potwierdza, że imprezy organizowane przez Zamawiającego to imprezy nie mające charakteru imprez lotniczych, oraz wyścigów i pokazów sportów motorowych/ wodnych, motocyklowych, samochodowych/ i innych ekstremalnych.

Zamawiający

Burmistrz

Dariusz Witczak